



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 55/2020

PROCESSO SEI N.º 0002708.25.2020.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO nº02/2020

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Gustavo Araujo Vilas Boas**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **prestação de serviços de vigilância armada; vigilância desarmada; supervisão de vigilância; agente de portaria, e operador de monitoramento de CFTV**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0002708.25.2020.6.27.8000 – TRE/MA**, que constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: **DEFENSIVA FREITAS SEGURANÇA EIRELI-ME**

CNPJ: 16.649.674/0002-32

END: Via Pública 01, Cohab I, N.º 19, Cohab Anil, São Luis –MA-CEP: 65.050-580 - Fones: (98) 3302 8122 / 98346.6285

REPRESENTANTE LEGAL: **WELLINGTON UBALDINO DE FREITAS**

CPF N.º 435.423.011-91 RG N.º. 0000000605892-2 - SSP/MA

E-MAIL: defensiva.slz@hotmail.com

Lote I - Região da Ilha						
Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
1	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	4	8	6.868,30	27.473,20	54.946,40

2	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	4	8	8.025,12	32.100,48	64.200,96
3	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	5	10	3.439,65	17.198,25	34.396,50
4	Supervisor A - 44 horas semanais, diurno, desarmado	1	1	6.174,42	6.174,42	6.174,42
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					82.946,35	159.718,28
Custo Total (Anual) do Lote					995.356,20	1.916.619,36

Lote II - Região da Ilha – Postos de Operadores de monitoramento de CFTV

Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
5	Posto 12x36 horas diurnas (operador de monitoramento de CFTV)	0	3	7.335,54	-	22.006,62
6	Posto 12x36 horas noturnas (operador de monitoramento de CFTV)	0	2	8.724,08	-	17.448,16
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					-	39.454,78
Custo Total (Anual) do Lote					-	473.457,36

Lote III - Região Norte

Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
7	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	0	2	6.949,38	-	13.898,76
8	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	0	2	7.931,12	-	15.862,24

9	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	0	4	3.417,13	-	13.668,52
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					-	43.429,52
Custo Total (Anual) do Lote					-	521.154,24

Lote IV - Região Sul						
Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
10	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	0	2	6.994,32	-	13.988,64
11	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	0	2	8.184,52	-	16.369,04
12	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	0	4	3.434,54	-	13.738,16
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					-	44.095,84
Custo Total (Anual) do Lote					-	529.150,08

Lote V - Região dos Cocais						
Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
13	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	0	2	7.066,66	-	14.133,32
14	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	0	2	8.234,62	-	16.469,24
15	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	2	4	3.543,44	7.086,88	14.173,76

Custo Total (Mensal) Estimado do Lote	7.086,88	44.776,32
Custo Total (Anual) do Lote	85.042,56	537.315,84

Lote VI - Região Oeste						
Item	Descrição Itens	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
16	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	0	2	7.099,22	-	14.198,44
17	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	0	2	8.334,26	-	16.668,52
18	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	1	4	3.547,28	3.547,28	14.189,12
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					3.547,28	45.056,08
Custo Total (Anual) do Lote					42.567,36	540.672,96

Lote VII - Região dos Lençóis						
Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
19	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	0	2	7.004,66	-	14.009,32
20	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	0	2	8.222,24	-	16.444,48
21	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	0	4	3.447,00	-	13.788,00
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					-	44.241,80

Custo Total (Anual) do Lote	-	530.901,60
-----------------------------	---	------------

Lote VIII - Região Central						
Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
22	Posto de 12x36 horas diurnas (vigilância armada)	0	2	7.109,62	-	14.219,24
23	Posto de 12x36 horas noturnas (vigilância armada)	0	2	8.334,14	-	16.668,28
24	Posto de 44 horas semanais (vigilância desarmada)	0	4	3.547,30	-	14.189,20
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					-	45.076,72
Custo Total (Anual) do Lote					-	540.920,64

Lote IX - REGIÃO DA ILHA – Postos de Agentes de Portaria						
Item	Descrição	Quantitativo		Valor Estimado (R\$)		
		Mínimo	Máximo	Unitário (Posto)	Total (Mensal) Mínimo	Total (Mensal) Máximo
25	Posto de agente de portaria – 44 horas semanais; diurno; desarmado	0	5	4.359,74	-	21.798,70
Custo Total (Mensal) Estimado do Lote					-	21.798,70
Custo Total (Anual) do Lote					-	261.584,40
Total geral						5.851.776,48

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0002708.25.2020.6.27.8000 e Pregão Eletrônico nº. 02/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

GUSTAVO ARAUJO VILAS BOAS

Diretor-Geral

WELLINGTON UBALDINO DE FREITAS

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **WELLINGTON UBALDINO DE FREITAS, Usuário Externo**, em 02/07/2020, às 15:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **GUSTAVO ARAUJO VILAS BOAS, Diretor Geral**, em 02/07/2020, às 16:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1277847** e o código CRC **DA025D74**.

0002708-25.2020.6.27.8000	1277847v2
---------------------------	-----------